
 

エコテクノ ニュース 
News 

We Love TheEarth  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vol.85 

2019.06 

静和エコテクノ 
［静和ケミカルサービス株式会社］ 

〒422-8027 
静岡県静岡市駿河区豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210  FAX : 054(202)3735 
E-mail : seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

【今回の補助金のポイント】 

平成 31 年度省エネ・省電力補助金公募開始のご案内 

 
ご拝読して頂き、誠に有難う御座います。静和エコテクノとして、「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。 
ご要望・ご意見等御座いましたら、担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

省エネ・省電力補助金申請をお考えの方は、ぜひ担当営業にお申し付け下さい！弊社では補助金申請の代行も行って

おり、毎年、採択の実績がございますので、必ずお役に立てると自負しております。また高効率空調、冷凍冷蔵設備、

高効率照明等を更新する際に、既存設備が廃棄物として発生します。弊社は収集運搬・処分、フロン回収も行ってお

り、設備更新及び既存設備撤去を弊社で一括して請け負うことができます！今後とも何卒、宜しくお願い致します。 

■今回の補助金は『省エネ補助金』に加えて『省電力補助金』が追加され、例年同様それぞれ『工場・事業場
単位』『設備単位』に分かれます。また、各補助金で申請できる設備が異なります。 
※詳しくは SII ホームページ（URL：https://sii.or.jp/）にてご確認ください。 

 

【省電力補助金】 
  既存設備、更新設備の使用するエネルギーが共に電気である場合のみ対象となります。 
  

【省エネ補助金（エネ合）】 
  既存設備、更新設備の片方もしくは両方が電気以外のエネルギーを使用する場合に対象となります。 
  ただし、設備単位での申請は大企業の場合は対象外となります。 

【全体スケジュール】  

公募期間 ： 2019 年 5 月 20 日（月）～ 2019 年 6 月 28 日（金） 
交付決定 ： 2019 年 8 月下旬（予定） 

Ⅰ.工場・事業場単位 
複数の設備を工場や事業場単位で更新することで、 
規定の省エネルギーを達成する事業。 

Ⅱ.設備単位 
一定以上の省エネ性が高い設備へ更新することで、 
規定の省エネルギーを達成する事業。 

Ⅰ.工場・事業場単位 
省電力設備への更新、改修等、EMS の新設により、 
電気使用量を 10％以上削減する事業。 

Ⅱ.設備単位 
既設設備を一定の省電力性能の高い設備に更新する 
ことで、電気使用量を 10％以上削減する事業。 


